Estado de Mato Grosso

B.\HR\ DO C. \HC.\S

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy G~mes da Silva

PORTARIA Nº 178 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2022.

"Dispõe sobre conversão de férias em abono
pecuniário da servidora que menciona e dá
outras providências."

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO
GARÇAS, ESTADO DE MATO GROSSO, Vereador PEDRO FERREIRA DA SILVA
FILHO, no uso das atribu ições que lhe foram conferidas pela Lei Orgânica do Município, e
em conformidade com a Lei nº 4.365 de 22 de dezembro de 2021 , e alterações:

...
Considerando, o Requerimento da servidora CILMA BALBINO DE

SOUSA, matrícula nº 54, Cargo Técnico Administrativo, lotada na função de Secretária do
Departamento Jurídico, protocolado em 29 de dezembro de 2022, requerendo a conversão de
15 dias de férias em pecúnia, referente ao período aquisitivo 30/12/2020 à 29/12/2021 ; '

Considerando, que a Solicitante é a única servidora responsável pelo setor
de protocolo do Departam~llto Jurídico nesta Casa Legislativa;

i .

Considerando, o disposto
Complementar nº 322 de 30 de março de 2022;

no artigo 92, Parágrafo Único da Lei
'

Considerando, o despacho nº 124/2022 desta Presidência DEFERIND0 a
concessão pleiteada.

RESOLVE:
Art. 1 º - Autorizar o pagamento de 15 dias de abono pecuniário referente as

férias do período aquisitivo 30112/2020 à 29112/2021 a servidora CILMA BALBINO DE
SOUSA, matrícula nº 54, lotada no Cargo de Técnico Admin ... strativo na função de Secretária
do Departamento Jurídico.

' j

Art. 2° - Determinar ao Departamento de R~cursos Humanos que proceda a
alimentação do sistema de 1egistro funcional da servidora com as anotações de praxe.

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-:se
às disposições em contrário'.

·-e ro"'
'-' > > "' ~1

O
Q) ._ : :::: u ~ g Cií (/) ;;;

·c:t o.. i3 {g 8' JI
(.)...:e "-- "'~
A" º .E ~ C1J::::
....._· º'-e < E~
Ü > ro ' 0 ~ <:>J
- E ~ <:.9"'
-l <lJ .9 {;' E "'
m~6 - ~a;~ ~ .. t
:J ~"O.g <OE ~ ,.... woco ~º \.
'..L.. ~.m u ou~ :
lLJ °'<>~ ._S ~

j~~·.g.:.

REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPF A-SE.
· -o ~ m.,., "O> :;.o.cu

Câmara ·Municipal de Barra do Garças - M·~· , em 29 de dezertibn~ 'ge ~1E ·ri)
1<( o.. iií {g 8' ~

9 &
(.)...:e o.:.. "'~ C'I/
<( &E ~ <õ -

1 , U ·:;-e o•º
. .,,___ . \ - Em <:.9~

f'EDROFE~QaA d:~\t~HO ã5 ~* .· g~
l(1l o o ~-

(Pedro Filho) Vereador - PS[1 "i2 ~-o ""E 0 § ,..._-ow '-U

Presidente da Câmara Municipal de Barca do Garças w 5, ·~J§ C:e
O :.: a.~ro.of-ro .o .,, l( <lJ a>=-======= ====• •'==~~====="""É3="~~~~~'-=I.._ º ~ 5.- "~~ Ui o ~:g ~ l ~ gi ~ ~

· ruro~ -º~

2 ~ ~ g .Q ~ ~ (66) 3401-248410800 642 6811 .,,... fü a.~v ~ :g B,
a:'. ·e!!! Õ -~ rg (9 barradogarcas.mt.leg.br - tb.com/camarabarr. dogarcas .2 E ~ g,- § .,; (õ
~ E {g e ~ 1g, o Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - M r, CEP: 78600-023 ~JJ §. ~ õ 0 ~ ê (.')
r-=> o o"O - E-oc rn ct1 o

u i9 . ~ (ij iil ~ camara(q!barradogarcas.mt.leg.br/rh@barradogarcas.mt.leg.br _ => o a... .g -o
E~~.8 ut: n; u~ ~· êê ro' ~
1..ucm<r.32 m E~ _2Eut:: m

1 1: 1 ('- ,.. · "' ~ <"2 rr